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TÜRKÇE YAYIN İÇİN ÖNSÖZ

Trajikomik ama daha çok komik olan bir anekdotla başlaya-
yım. 1998 yılında Yunanistan’ın Velestino kasabasında, bu ki-
tapta da sözü edilecek olan Rigas Velestinli için organize edi-
len bir kongrede bir bildiri sundum. Konuşmamdan sonra ve-
rilen arada bir kadın yanıma geldi ve beni tebrik etti. Çok gü-
zel bir sunuşmuş konuşmam. Çok yerinde, orijinal, açık ve 
anlaşılır açıklamalarda bulunmuşum. Epey övdü beni ve ben 
de, insanın zaaflı doğasının bir sonucu olarak epey mutlu ol-
dum, kendimle gurur duydum ve kadını çok sevdim. Ama ko-
nuşmasının devamında dehşet içinde anladım ki söyledikleri-
mi bütünüyle yanlış anlamıştı! Savunduklarımın tam tersini 
övüyordu! Ağlamakla gülmek arasında bir durumda kaldım 
bir süre. Sonunda hanımefendiye teşekkür ettim, aslında ver-
diği ders için: Demek ki, insan böyle yanlış anlaşılabilirmiş!

Şimdi yeniden böyle bir kaygı içindeyim. Bu kitabı Yunan-
lıları tanımak ve anlamak için okursanız, yazdıklarımı be-
ğenseniz de yanlış anlamış olabilirsiniz. Konumuz Yunan-
lılar değil, insanlar ve milletlerdir. Bütün milletlerdir. Yu-
nanlılar bu araştırmada “malzememizdir”, bir örnektir; in-
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sanlığın “temsilcisidir”. Nasıl ki, 1957 yılında Sovyetler Bir-
liği’nin ilk kez uzayda tur atan füzeye yerleştirdiği Laika ad-
lı sevimli köpek, o deneyde köpekleri değil, canlıları temsil 
ediyor idiyse. Bu kitabın ikinci kısmında açıkça belirtildiği 
gibi, konumuz insan doğası, insan topluluklarının eğilimle-
ri, günümüzde bütün toplumlarda görülen milliyetçilik, bu 
ideolojinin belirtileri ve milli mitoslardır.

Çalışmayı yönlendirmiş olan sorular, insanlar neden mi-
toslara inanırlar, bu hikâyeleri nasıl oluştururlar ve nasıl sa-
vunurlar, mitoslar neden bu denli yaygındır, mitos dışın-
da “gerçeklikler” var mı gibi sorulardır. Böyle bir çalışma-
da okur kendini bulup göremezse ve milletine rast gelmezse 
ben kendimi iyi ifade edemedim veya okur başka şeyler gör-
mek istedi demektir. Zaten bu çalışmada, insanın ancak gör-
mek istediğini görmesi, kimi gerçeklere de gözlerini kapa-
ması, “mitosun” temeli olarak ele alınıyor.

Okur, doğal olarak Yunanistan ve Yunanlılar için de bir 
şeyler öğrenecektir. Yüzeysel kalıp yargıları değil, daha kalı-
cı olan karşılaştırmalı bir çerçevede toplumsal dinamikleri. 
Yani mitoslara inananların yanında onlara karşı çıkanlar da 
görülmeli: Yunanistan’da nelerin, nasıl tartışıldığını ve tar-
tışılabildiğini görmek, bu ülke için dengeli bilgilere sahip 
olunmasını sağlar.

*
Bu çalışma önce İngilizce yayımlandı. Elinizdeki kitap ilk 

yayımın tam çevirisi değildir. Biraz kısalttım ve Türkçe’ye de 
uyarladım. Millet ve ulus kelimelerini eşanlamlı kullandım. 
Örneğin, “ulus-devlet” ve “uluslararası” dedim ama “Yunan 
milleti” de dedim. İngilizce “mythical” karşılığı olarak “mi-
tik” demedim, “mitoslu” dedim, bu seçimimi pek beğenme-
sem de. Kaynakçada metindeki göndermelerin ayrıntıları 
bulunabilir ve tartışmaların zenginliği görülebilir.
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Nihayet, yazarken birinci tekili kullandım. Bilim insanı-
nın ve bilimin sözde “tarafsızlığına” inanmıyorum. Her in-
sanın ve her metnin tarafsızlıktan oldukça uzak, duygusal 
olan bir yanı var. Yazarın bunu itiraf etmesini, bu anlayışı 
okuruna duyurmasını, kendi kişisel deneyimleri sonucunda 
nasıl bazı sonuçlara vardığını göstermesini, bir “kendini bil-
me” ve taraftarlığını kabullenme testi ve ifadesi olarak anlı-
yorum. Bu çalışmada vardığım sonuçlar yalnız akademik bir 
araştırmanın sonucu değildir; hayatım, çevrem, deneyimle-
rim de kuşkusuz beni yönlendirmiştir. Bunu göstermek as-
lında bu araştırmanın “metodu” da sayılabilir. Zaten bu ka-
buller olmadan “milli mitoslar” ne araştırılabilir ne de gö-
rülebilir.

Teşekkür borçlarım: En başta Transnational Press Lon-
don’a ve sayın İbrahim Sirkeci’ye. Bu kitabın ilk yayınını cö-
mertçe sağladı. Sırada eski dost İletişim Yayınları var. Bu-
güne kadar telif ve çeviri olarak yedi kitabıma hayat sağla-
dı. Kendimi, sık sık, birilerince desteklendiğimi hissederim, 
bir minnet duygusuyla. Evy ise, her zaman olduğu gibi bü-
tün metni okudu ve benim dikkatsizliklerimi ortaya çıkardı; 
ama yüreklendirerek de! İçten teşekkürler...


